FF 3 part.

Practicæ Quæstiones

- part. 7. vbi Greg. Menochius, lib. 2. de arbitrijs, ca-
lu 391. Iulius Clarus, lib. 5. receptaruim sent. §. raptus,
nu. 2. Antonius Gomez, in l. 80. Tauri, nu. 36. Iber-
rius Decianus, 2. par. quest. crimin. lib. 8. tit. de raptu,
cap. 7. Don Ludouicus de Peuera, in suis decisionib.
criminalibus, ca. 43. nu. 6. & noster obseruantissimus
collega don Ioan Vela, in tractatu, de penit. delicto-
rum. cap. 29. vbi refert penam, tam de iure commu-
ni, quam ciuili, canonico, & regio. Est in aduertendū,
quod ad incurrandam penam requiritur, quod mo-
tio fiat de loco ad locum, vt in d.l. vnica, ibi, *a domo*
patris abducitur. Ita Bald. in l. sed eximendi, Alex. in l.
eum qui, ff. ne quis eum, qui in ius, Bosius, in sua pra-
etica, tit. da raptu mulieris, nu. 3. Petrus Greg. in syn-
tagma iuris, lib. 36. c. 36. num. 1. & pro hac opinione
consuluit Barbacia, cons. 71. lib. 2. Paulus de Castro,
cons. 262. lib. 2. Alex. cons. 1. lib. 3. Cæpolla, cons. 37.
Craueta, cons. 18. Rolandus cons. 24. lib. 1. Iulius Cla-
rus, in d. §. captus, nu. 1. vbi dicit quod hæc conductio
de loco ad locum, debet esse ad effectum abducendi,
non autem causa commodioris coitus: & sic si aliquis
puellam ex una camera ad aliam conduxerit, & super
lectum proiecerit, non est tanquam raptor puniēdus,
vt in facti contingentia consuluit Bertrandus, consil.
39. lib. 6. & Cumanus, cons. 96. Albericus, in 2. parte
statutorum, quest. 31. & 66. Guido Papæ, singulari-
1007. Hippolytus, singulari 65. & ita obseruandum
esse tenet don ioan Vela supra, contra Rebuffum, in l.
Marcellus, verbo rapere, de verborum significatio-
ne. Quæ opinio doctorum, profecto non procedit de
iure regio, inspecta dispositione l. 3. vbi ad incurren-
dam penam raptus, non est necessarium quod puella
conducatur de loco ad locum, sed sufficit, vt violenter
carnaliter cognoscatur, etiā in propria domo, vt pro-
bant verba illius legis, ibi. Robando algun home, algu-
na muger biuda de buena fama, o virgin, o casada, o reli-
giosa, o yaziendo con alguna dellas por fuerça, si le fuere
prouado en iuyzio, deue morir porenre, & ita practican-
dum esse, (attenta dispositione legis partitæ) resolut
don Ioan Vela, supra in vers. idem, Antonius Gomez,
6 in d.l. 80. Tauri, nu. 41. Sed ad uitandam correctio-
nen, verius existimo, quod etiā de iure regio raptus
non committatur, nisi sequatur amotio de loco ad lo-
cum: cum illud non disponat dicta lex partitæ, sed so-
lum quod incurritur pena mortis, quomodo cumq;
puella libidinis causa per vim